



INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

Fecha: 14/11/2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUIRENTE : Infraestructura

Número de Solicitud: 121-22

Objeto de la compra: Adquisición de Señaléticas

Rubro : Impresión

Planificada SI

DETALLE PEDIDO

Item	Código[1]	Cuenta presupuestaria (2)	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	14121701		Letrero en acrílico 3pies de ancho y 2 pies de alto con tornillos decorativo. Señalética...	Unidad	12	\$7,000.00	\$84,000.00
2	82121903		Impresión en adhesivo full color en cristal 1.24 x1.03m/cm. Para instalar en Itla caleta en departamento legal.con instalación incluida.	Unidad	1	\$10,500.00	\$10,500.00
3	82121903		impresión frozz en cristal de enfermería de 1.00 x 1.70 m/cm, centro de copiado con instalacion incluida.	Unidad	2	\$5,000.00	\$10,000.00
4	82121903		impresión frozz en cristal de enfermería de 1.00 x 1.70 m/cm, area de lactancia con instalacion incluida.	Unidad	1	\$4,000.00	\$4,000.00
5	82121903		impresión frozz en cristal de enfermería de 2.70 x 1.70 m/cm, area de enfermería con instalacion incluida.	Unidad	1	\$10,000.00	\$10,000.00
6	14121701		Letrero en acrílico 1pie y 1/2 pulgadas de ancho por 5 pulgadas de alto con 1 tornillo decorativo para fijar en pared. A cada una. (en Aulas y endiferentes oficinas de la institución)...	Unidad	30	\$1,700.00	\$51,000.00
7	14121701		Letrero en sintra en pvc color blanco y letras azul royal de 18 pulgadas por 6 pulgadas para fijar en pared. Area de parqueos. Itla Bonao Con instalación incluida.	Unidad	10	\$1,000.00	\$10,000.00
8	14121701		Letrero de hale y empuje para puertas de cristal 10 pulgadas x 4pulgadas. para instalar en campus itla. Con instalación incluida.(12 unidades de cada).	Unidad	24	\$700.00	\$16,800.00
9	14121701		Letrero en acrílico 1pie y 1/2 pulgadas de ancho por 5 pulgadas de alto con tornillo decorativo para fijar en pared. para instalar en residencia academica, campus itla. Con intalación incluida.	Unidad	30	\$1,700.00	\$51,000.00
10	82121903		Impresión en vinil adherido a la pared full color,12 pie x 3"pulg de ancho por 9pie y 2 pulg. De altura, con instalación...	Unidad	1	\$16,750.00	\$16,750.00
11	82121903		Impresión en vinil microperforado one vision, full color para exterior 3.74.5x2.35m/cm. Para instalar en Itla Bonao, en la Av. Duarte. Edificio centro plaza bonao.con instalación incluida.	Unidad	1	\$21,200.00	\$21,200.00
12	82121903		Impresión en vinil microperforado one vision, full color para exterior 1.82.5x1.67m/cm.más el trazo de 1.82 x0.58 m/cm Para instalar en Itla Bonao, en la Av. Duarte. Edificio centro plaza bonao.con instalación incluida.	Unidad	2	\$11,000.00	\$22,000.00
13	82121903		Impresión en vinil microperforado one vision, full color para exterior 1.88x1.67m/cm.más el trazo de 1.88 x0.58 m/cm Para instalar en Itla Bonao, en la Av. Duarte. Edificio centro plaza bonao.con instalación incluida.	Unidad	2	\$21,000.00	\$42,000.00
14	82121903		Impresión en vinil microperforado one vision, full color para exterior 0.97.5x2.11 m/cm Para instalar en Bonao Av. Duarte, Edificio centro plaza Bonao. Con instalacion incluida.	Unidad	2	\$9,000.00	\$18,000.00

15	82121903	Impresión en vinil microperforado one vision, full color para exterior 1.77x1.67 m/cm más el trazo 1.67x0.58m/cm, Para instalar en Bona...	Unidad	2	\$11,000.00	\$22,000.00
16	82121903	Impresión en vinil microperforado one vision, full color para puerta 0.77.5x 1.93 m/cm Para instalar en Bona...	Unidad	1	\$7,500.00	\$7,500.00
17	82121903	Impresión en vinil microperforado one vision, full color para exterior 4.67x2.56 m/cm, Para instalar en Bona Av. Duarte, Edificio centro plaza Bona. Con instalacion incluida.	Unidad	1	\$26,300.00	\$26,300.00
18	82121903	Impresión en vinil microperforado one vision, full color para exterior 1.77x1.67 m/cm más el trazo 1.67x0.58m/cm, Para instalar en Bona Av. Duarte, Edificio centro plaza Bona. Con instalacion incluida.	Unidad	3	\$12,000.00	\$36,000.00
19	82121903	Impresiones 24x36 pulgadas en acrílico, con 4 tornillos decorativo.con instalación incluida.	Unidad	20	\$7,500.00	\$150,000.00
20	14121701	Letrero en acrílico 60cm de largo x 40cm de ancho, con tornillos decorativo. full color, Con instalación incluida. (Abjunta imagen) organigrama del departamento de Registro.	Unidad	1	\$9,000.00	\$9,000.00
21	14121701	Letrero en impresión full color HD montado en valla existente para exterior, dimensión de 16pie por 10pie.con instalación incluida (biblioteca).	Unidad	1	\$36,000.00	\$36,000.00
22	82121903	Impresión tipo espejo en puerta de 2' 7 " pie/pulg. De ancho por 6' 4 1/2 pie /pulg. De alto, con instalacion...	Unidad	3	\$5,300.00	\$15,900.00
23	82121903	Impresión froz en puerta de 2' 7 " pie/pulg. De ancho por 6' 4 1/2 pie /pulg. De alto, con instalacion incluida, requiere levantamiento.	Unidad	12	\$4,500.00	\$54,000.00
24	82121903	Rotulación para Minivan . Lateral (2): Corte de vinyl color azul royal, medidas: 35.6x2pies. Parte trasera...	Unidad	1	\$22,000.00	\$22,000.00
25	82121903	Rotulación Minibús Nissan Urvan año 2019. Lateral (2) corte de vinyl color azul royal 214 pulgadas de ancho x 18 pulgadas ...	Unidad	1	\$36,000.00	\$36,000.00
26	821219032	Servicio de empastado de memoria institucional 2022.... (Departamento de Comunicaciones).	Unidad	4	\$11,000.00	\$44,000.00
27	82121508	Sellos de excelencia tamaño 2pulg de diametro troquelados... (Depatamento: Registro).	Unidad	1,000	\$55.00	\$55,000.00
					Total:	\$880,950.00

[1] Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

(2) Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Observaciones:

Para Nuevas extensiones (Santo Domingo Norte y Monseñor Nouel (Bona) del (ITLA).

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Item	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
del 1-27	Extensión del ITLA en Bona	1,169	Inmediata

Juan Matos (Enc. Dpto. Compras)

Rosy Hernández (Vicerrectora Administrativa)

